
  

Škola:  

MATEŘSKÁ ŠKOLA NA STATKU, školská právnická osoba, Na Návsi 5, 252 19 Drahelčice  

Provozní řád venkovní hrací plochy  

Č.j.: 00104/21/MŠ  Účinnost od: 1.9.2021  

Spisový znak: 2‐1  Skartační znak: A5  

Změny:  

  
  

Na základě ustanovení zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, v platném znění a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném znění.  

  
Vlastníkem školní zahrady je obec Drahelčice, provozovatelem je MATEŘSKÁ ŠKOLA NA STATKU, 
školská právnická osoba, Na Návsi 5, 252 19 Drahelčice.  

  
POPIS VENKOVNÍ HRACÍ PLOCHY  

  
Venkovní hrací plocha slouží dětem z mateřské školy, je oplocená a vstup je brankou opatřenou 
petlicí. Zahrada není otevřena pro veřejnost. Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat ustanovení 
tohoto Provozního řádu venkovních hracích ploch, který je přístupný na webu MŠ a u vstupu na 
venkovní hrací plochu.  

  
VYBAVENÍ VENKOVNÍ HRACÍ PLOCHY  

  

• Houpačka ptačí hnízdo a kládovka  
• Prolézačka Rybářova chýše  
• Zahradní zamykací domek  
• Stůl s lavicemi  
• Kladinky  
• Skluzavka  
• Malovací tabule  
• Sestava přístavní pevnost   
• Prohazovadlo  
• Dřevěný panel pexeso  
• Domek hrací se zvonkem  
• Skákací panák  
• Pískoviště s plachtou a sedátky  

  

PROVOZNÍ POKYNY  

  
Hrací plocha není volně přístupná a jakékoli vniknutí a pobyt na ni bez příslušného souhlasu se 
považuje za neoprávněný vstup na cizí pozemek. Pokud bude zřizovatelem nebo ředitelkou mateřské 
školy rozhodnuto o přístupu cizích osob, budou seznámeni se zveřejněným Provozním řádem 
venkovních hracích ploch.  

  
Do areálu venkovní hrací plochy je zákaz vstupu se zvířaty.  



  
Za zajištění bezpečnosti dětí v době provozu odpovídá pedagogický pracovník doprovázející děti. Po 
předání dítěte zákonnému zástupci nebo pověřené osobě k jeho vyzvedávání tyto osoby přebírají 
veškerou odpovědnost za zdraví i bezpečnost a jsou povinni neprodleně opustit areál školní zahrady, 
a to z provozních, hygienických a bezpečnostních důvodů.  
Využití hrací plochy není dovoleno bez zajištění dohledu osobami, které jsou k tomu oprávněny 
(pedagogický dohled může vykonávat mimo pedagogického pracovníka i osoba, která je v 
pracovněprávním vztahu k subjektu a současně byla prokazatelně seznámena se způsobem 
tohoto dohledu). Děti jsou v mateřské škole průběžně poučovány o bezpečnosti chování a 
používání herních prvků.  

  
PROVOZNÍ DOBA  

  
Zahrada je využívána po dobu celého roku s rozdělením na letní a zimní provoz. Doba pobytu se řídí 
klimatickými podmínkami.  

  
POVINNOSTI UŽIVATELE  

  

• V případě zjištění závady na zařízení hrací plochy je osoba, která tuto skutečnost zjistí, 
povinna bezodkladně ohlásit toto odpovědné osobě.  

• Uživatelé nesmí konzumovat v prostoru hrací plochy alkoholické a jiné návykové či omamné 
látky a ve smyslu § 8, zákona 379/2005 Sb. v platném znění zde platí zákaz kouření. Všichni 
návštěvníci v prostorách venkovní hrací plochy udržují pořádek, čistotu a nepoškozují 
zahradní vybavení.  

  
KONTROLY a ÚDRŽBA  

  

Škola zajišťuje údržbu hrací plochy.  
  

Před zahájením pobytu pověřené osoby zajistí:  
• kontrolu hrací plochy, přilehlých prostor a vizuální kontrolu technického stavu herních prvků  
• případný úklid nepatřičných předmětů z hrací plochy a jejich odstranění do určených nádob  

• kontrolu uzavření vstupních branek a dalších možných rizikových míst, které by mohly být 
využity k samovolnému opuštění objektu  

• odstranění zjištěných závad před vstupem dětí, není-li to možné odstranit závady, je vstup 
dětí na poškozené prvky nebo místa zahrady zamezen  

  

V případě potřeby se provádí průřez stromů a keřů, sekání trávy, hrabání listí apod.  
Revize herních prvků probíhají v souladu s platnými normami 1x ročně certifikovaným revizním 
technikem s vystavením revizního protokolu o provedené kontrole. 
Plocha pískoviště je v době nepoužívání zakrytá plachtou, aby nedocházelo ke znečištění 
exkrementy zvířat apod. Každoročně je písek dezinfikován, pravidelně prohrabáván a 
provzdušňován, vyměňován je v intervalu 1-2 let s doložením hygienické nezávadnosti.  

  
  
  
  
  

V Drahelčicích dne 5.9.2022  Klára Javorská, DiS, ředitelka školy  


